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بازار ABS و PTA آسیا 
 شروع ماه می 2024

تاریخ: 12 اردیبهشت 1403



ir
o

il
m

a
r

k
e

t

ir
o

il
m

a
r

k
e

t

0201

ABS ثبات در بازار

می  ماه  در شروع   )ABS( آسیایی  آکریلونیتریل-بوتادین-استایرن  قیمت 
باثبات باقی ماند و منابع بازار این ثبات قیمت را به تغییرات ترکیبی نسبت 
می دهند که شامل هزینه های بالادستی، همراه با تقاضای ناچیز در طول 

هفته بوده است. 

آر  بر اساس ترم تحویل سی اف آر چین و سی اف   ABS پلتس قیمت 
جنوب شرق آسیا به ترتیب بر روی ۱۴۵۰ دلار در هر تن و ۱۴۸۰ دلار در هر 

تن و بدون تغییر نسبت به هفته گذشته ارزیابی نمود. 

برخی از فعالان بازار از بازار انتظار کاهش فعالیت ها به دلیل تعطیلات روز 
کارگر در منطقه را داشتند، بعنوان مثال شرکت کنندگان در بازار چین در ماه 
می از تاریخ 1-5 این ماه به دلیل تعطیلات روز کارگر از بازار دور بودند و 
این امر منجر به ثبات قیمت در هفته در بعضی از بازار های مواد شیمیایی 

و منجمله بازار ABS شد. 

"بازار این هفته هنوز به طور کامل باز نشده است و برخی از مناطق از فردا 
تعطیلات دارند، بنابراین بحث  قیمت ها احتمالًا مشابه هفته گذشته و یا 

در حد بسیار اندک است. 

از سوی دیگر، برخی دیگر انتظار دارند قیمت ها به دلیل افزایش انتظارات 
نسبت به بالا رفتن قیمت های بالادستی مانند SM بالاتر برود. در هفته های 
SM بالادستی با کاهش مواجه شده اند و سطح موجودی به  اخیر ذخایر 

حدی رسیده است که به کمبود عرضه در منطقه منجر شده است. 
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سطح موجودی SM برای فروش آنی در شرق چین در روز ۲۹ آوریل در حدود 
68000 تن بود که 21200 تن کاهش نسبت به هفته قبل داشته است. 

در بالادست پلتس قیمت مونومر استایرن CFR چین و FOB کره را با قیمت 
1157 دلار در هر تن و 1147 دلار در هر تن در 30 آوریل ارزیابی نمود، که 

هر دو نسبت به هفته قبل 13 دلار در هر تن کاهش یافت.

به غیر از استایرن مونومر، پلتس قیمت بوتادین CFR چین را در ارزیابی 
هفتگی 20 دلار در هر تن کاهش داد و به 1420 دلار در هر تن رساند. 

5 دلار در هر تن در هفته  CFR در شرق دور آسیا  قیمت آکریلونیتریل 
افزایش یافت و به 1300 دلار در هر تن، در 30 آوریل رسید. 

میزان بهره  برداری از واحدهای تولیدی ABS چین حدود 60.38 درصد در 
این کشور شنیده شد که نسبت به هفته قبل منتهی به 26 آوریل، 0.54 

واحد درصد کاهش داشت. 
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 PTA کاهش قیمت

پلتس قیمت خالص ترفتالیک اسید PTA بر اساس ترم تحویل CFR چین 
را با کاهش 10 دلار در هر تن و CFR هند را با کاهش 5 دلار در هر تن در 
هفته منتهی به 3 می به دلیل کاهش تقاضا و کاهش قیمت مواد اولیه 

ارزیابی کرد. 

دیده شده  افزایشی  ندرت  به   PTA تولید  جاری، حاشیه  در سال  تاکنون 
است. علاوه بر این، بازار پایین دستی نیز با توجه به تقاضای داخلی ضعیف 

در چین با حاشیه کمی همراه بوده است.

یک تولید کننده PTA در شمال آسیا گفت تولیدکنندگان PTA میزان بهره 
برداری خود را کاهش خواهند داد که می تواند به محدود کردن موجودی و 

افزایش سودآوری کمک کند. 

در هند، نرخ عملیات پلی استر در هفته منتهی به ۳ ماه می حدود 80 
 PTA درصد، و بالاتر از 78 درصد در هفته گذشته بوده است. یک فروشنده
هندی گفت: "انتظار می رود تقاضا بهبود یابد و تولیدکنندگان پلی استر 

نرخ های عملیاتی خود را بهبود بخشیده اند. 

قیمت PTA بر اساس ترم تحویل cfr هند در 3 می 831 دلار در هر تن 
ارزیابی شد که 5 دلار کاهش یافت. یک خریدار هندی گفت: "هزینه حمل 
و نقل از همه مبادی صادراتی به هند به میزان قابل توجهی افزایش یافته 

است. 
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که باعث افزایش قیمت  CFR چین و CFR هند شده است زیرا هزینه  حمل 
و نقل یک عامل اصلی در شکل گیری قیمت هاست. قیمت فوب PTA چین 
در روز ۳ ماه می با یک دلار کاهش در هر تن به ۷۶۶ دلار در هر تن رسید 

که منعکس کننده کاهش قیمت پارازایلین است. 

قیمت محصول داخلی چین ۵۹۰۱ یوان در هر تن بود. قیمت PTA بر اساس 
ترم تحویل سی اف آر هندوستان نیز با یک دلار کاهش به ۸۳۱ دلار در هر 

تن رسید.
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